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ÖN SÖZ 

Bireyin varlık alanının tamamlayıcısı/ ifadesi olan söz, 
öznesine sonsuz bir var oluş alanı sunar. Bu alanın ince 
ayrıntılar dünyasından izler taşıyan kurguların sahibi ise 
sanat olmuştur. Sanattan da seslerin öz dünyasına dair 
parça olan şiir, payına düşen görevi almıştır. Seslerin şiire 
dönüşerek ifade bulması, şairlerin kendisine ve hayata 
dair izlenimlerinin ortaya konan tarafı olmuştur. Böylece 
şiirler, farklı seslerin ifadesi olmuştur. 

1950’li yıllarda ortaya çıkan İkinci Yeni şiiri, özgün nitelik-
leriyle şiir sanatının önemli oluşumlarından biri olmuştur. 
İkinci Yeni şiirini özgün kılan birçok özellik olmakla bir-
likte şairlerin kelimelerin ve nesnelerin çağrışım değerle-
rinden faydalanmaları, birçok çalışmaya konu olmuş ve 
oluşumun özgün niteliklerinden biri olmuştur. Okurunun 
zihninde farklı çağrışımlara sebep olan söz işçiliği şiirde 
yerini edinmiştir. Çünkü söz, kazandığı anlamsal değer-
lerle öznesinin bilinç ve bilinçaltının dışavurum alanı 
olmuştur. Bu anlamda önem kazanan imge kavramı, İkin-
ci Yeni şairlerinin uğrak alanı olmuştur. Görünenin zihin-
de uyandırdığı çağrışımın karşılığı olan imge, İkinci Yeni 
şiirinin başat niteliği olmuştur.

Ten kavramı, benin varlık alanının kapsayanı olma niteliği 
gösterir. Bu anlamda incelediğimiz şiirlerde ten kazandığı 
ontolojik niteliğiyle açıklanmaya çalışıldı. Ten kavramının 
beden unsurlarıyla bütünlük oluşturması, bizi tenin beden-
leşmeye imkan sağlayan özelliğinden faydalanmaya götür-
müştür. Nitekim çalışmamızda beden unsurlarının da imge-
sel değerler kapsamında incelenmesi konuyu somutlaştır-
mıştır. Beden unsurları olarak da yüz, göz, el ve ayaklar gibi 
kavramların sahip olduğu imgesel değerlerle incelenmesi 
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ortak temaların görünürlüğünü de ortaya çıkarmıştır. Bu 
unsurlar içerisinde gözün bir organ olmasına rağmen ele 
alınmasının sebebi ise gözün sahip olduğu varlık değeriyle 
alakalıdır. Gözün ten değeri kazanması, gözün olmaması 
durumunda tenin neleri gerçekleştiremeyeceğiyle ilgilidir. 
Bu konuda Merleau Ponty’nin gözün olmaması durumun-
da; dokunmanın, görsel alan kesişmesinin ve vücuda erişi-
min kısıtlanması hatta engellenmesi ile karşı karşıya kalına-
cağı belirtmesi fikrimizin destek açarı olmuştur. Nitekim 
göz sahip olduğu bu değerlerle tenin oluşuna imkân tanıyan 
bir özelliğe sahip olmuştur. Böylelikle gözler de ten unsuru 
olarak çalışmamızda yerini edindi. Çalışmadaki ifadelerin 
desteklenmesi amacıyla özellikle Husserl ve M. Ponty’nin 
fenomenolojiye yaklaşımından faydalanıldı. Şiirlerin çözüm-
lenmesi sürecinde, şairlerin biyografileri başta olmak üzere 
Freud’un psikanaliz verilerinden de yararlanıldı.

Var oluş sürecinde ötekinin ve benin kazandığı anlamın 
dokunma ile vuku bulması da çalışmamızın konu dahilin-
dedir. Ötekine ulaşma aracı, tensel ve duyusal olan 
dokunma, çalışmada ilk olarak kazandığı niteliklerle açık-
landı. Söz konusu şiirlerdeki dokunma imgelerinin ifade-
sine göre alt başlıklar oluşturularak bu imgelerin kazandı-
ğı anlamsal değerlerin açımlaması yapıldı. 

Çalışmada edinilen ve aktarılan bilgiler neticesinde ten ve 
dokunmanın ne olduğu ve bu kavramların İkinci Yeni şii-
rinde nasıl bir imgesel değer kazandığı hakkında genel 
bilgi verilmesi amaçlanır. 

Sözcükler onlara kattığımız anlamlarla yaşam kazanır. 
Naçizane yaşam kazandırmaya çalıştığımız söz/cüklerin 
var olması dileğiyle… 

Fatih ARSLAN/ Betül İNCE
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